Nunc aliud referam, si non audire graueris,  
Ordine quodq; suo memorans, tu mente reconde.  
Postquam una nati Dij, mortalesq; fuerunt,  
Primum fecerunt hominum genus aureum, Olympi  
Qui celsas habitant ædes Dij fine carentes:  
Hiq; homines, cœli Saturno sceptra tenente,  
Viuebant, et erat Dijs uita simillima, curis  
Aerumnisq; uacans, nunquam quassata senecta,  
Robore semper erant simili manuumq; pedumq;.  
Perpetuas epulas agitabant pectora leti,  
Mors accedebat tanquam sopor illa fuisse,  
Commoda nulla aberant, immensos terra ferebat  
Sponte sua fructus, illi sine murmure donis  
Diuum uiuebant, inter se pace fruentes.

At genus hoc postquam tellus contexit in alio,  
Continuò facti sunt diui mente Tonantis,  
Atq; colunt terras, hominum custodiam agentes,  
Qui nunc quid iuste obseruant, quid fiat inique,  
Aëre uestiti, peragrantes undiq; terram,  
Diuitias tribuunt: regale hoc munus eorum est.

Inde genus superi fecere argenteum Olympi,  
Longe deterius multis in partibus aureo,  
Haud mentis probitate ualens, haud indeole tantum.  
Tempore at hoc hominum, bis quinquaginta per annos  
Matris lacte domi uiuebat parvulus infans.  
Sed quum pubertas iam, plenaq; contigit ætas,

*Tempus ad exiguum post illis uita manebat.  
Plurima uiderunt mala. namq; iniuria nunquam  
Mutua cessabat, reuerentia nulla deorum,  
Nullus erat cultus, nulla aris sacra ferebant,  
Ut mos est alijs mortalibus: hinc pater altus  
Iuppiter accensus, merita illos perdidit ira,  
Quod superis nulos dare dignarentur honores.*

*At genus hoc postquam tellus quoq; texit in alio,  
Illi sub terris sedes habitare secundas  
Sunt iussi, atq; illic non sunt ab honore remoti.*

*Aeneum qd hinc hominum genus alti recto olympi  
Iuppiter, et quandum non parte argenteo in ulla,  
Quercubus ex duris fecit durum ualidumq;.  
Mars erat hiç cordi, et uesana libido nocendi,  
Non frugem ederunt, adamantis pectus habentes,  
Infandum suberat robur, fortesq; lacerti  
Pendebant de humeris, membra omnia crassa ferebant.  
Arma quidem ex solido constabant ære, domusq;.  
Omnia (adhuc ferro tum ignoto) ex ære parabant.  
Vita illis proprio manuum finita furore est,  
Atraq; Plutonis nullo cum nomine regna  
Intrarunt, quamuis fortes, quamuisq; superbos:  
Mors tamen inuasit, solemq; relinquere fecit.*

*At genus hoc postquam tellus quoq; texit in alio,  
Iuppiter in terris Saturni filius inde  
Rursum aliud fecit quartum, præstantius atq;  
Iustius heroum genus, ipsis æquiparandūm  
Dijs, ac semidecos hos secla priora uocabant.*